СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯВГИЛЬДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 03 марта 2015 года № 44/5 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, пунктом 7 статьи 2 Устава сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, рассмотрев решение территориальной избирательной комиссии муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, с полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, от 06 декабря 2022 года № 58/8-5 «О внесении изменений в схему одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан», Совет сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский  район  Республики Башкортостан решил:

1. Внести изменения в схему одномандатных избирательных округов №№2, 3, 6, 7 по выборам депутатов Совета сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан и их графическое изображение по выборам депутатов Совета сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, утвержденную решением Совета сельского поселения Явгильдинский сельсовет от 03 марта 2015 года № 44/5 согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Явгильдинский сельсовет по адресу: 452363, Республика Башкортостан, Караидельский район, д. Явгильдино, ул.Халимуллина Санира, 30.
Глава сельского поселения

Явгильдинский сельсовет

муниципального района

Караидельский район

Республики Башкортостан                                                                               И.З. Сулейманов

д. Явгильдино
7 декабря 2022 года

№ 31/3
                                         Приложение

к решению Совета сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан

от 7 декабря 2022 года № 31/3
Изменения в схему одномандатных избирательных округов №№2, 3, 6, 7 по выборам депутатов Совета сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 10 сентября 2023 года

1. Описание границ избирательного округа № 2 и число избирателей в округе изложить в следующей редакции:
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №2

Избирателей – 104
д.Явгильдино, улицы: Центральная (по нечетной стороне с № 17 по № 47, по четной стороне с №30 по №54), Садовая (по нечетной стороне с №5 по №15, по четной стороне с №16 по №28), Озерная (по нечетной стороне с №1 по №5, по четной стороне с №2 по №14), Гаяна Лукманова,  Халимуллина Санира (по четной стороне с № 2 по № 6, 12)

2. Описание границ избирательного округа № 3 и число избирателей в округе изложить в следующей редакции:
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №3

Избирателей – 109

д.Явгильдино, улицы: Центральная (по четной стороне с № 2 по № 26), Халимуллина Санира (по нечетной стороне с № 3 по № 25, по четной стороне с № 8 по № 24), Садовая (по нечетной стороне №1, по четной стороне с № 2 по № 14), Школьная.

3. Описание границ избирательного округа № 6 и число избирателей в округе изложить в следующей редакции:
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 6

Избирателей – 93

д.Тайкаш, улицы; Дружбы (по нечетной стороне с № 29 по № 59, по четной стороне с №30 по № 68), Луговая (по нечетной стороне с № 21 по № 25, по четной стороне с №32 по № 52), д.Тайга.
4. Описание границ избирательного округа № 7 и число избирателей в округе изложить в следующей редакции:
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 7

Избирателей – 101

д.Тайкаш, улицы: Луговая (по нечетной стороне с № 1 по № 19, по четной стороне с №2 по № 30), Школьная (по нечетной стороне с № 17 по № 31, по четной стороне с №22 по №42), Дружбы (по четной стороне с №2 по № 28).